https://novobbmnet.com.br 

OBJETO: 

Chamada pública para fins de credenciamento de empresas para prestar serviços de terceirização 
de mão-de-obra destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Cristino Castro - 
Pi. 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  

R$ 4.227.052,80 (quatro milhões, duzentos e vinte e sete mil e cinquenta e dois reais e oitenta 
centavos). 

REGISTRO DE PREÇOS VISTORIA 
INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

FORMA DE 
ADJUDICAÇÃO 

NÃO NÃO 
TERMO DE 
CONTRATO 

PREÇO FIXO 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ITEM 12 DO EDITAL) 

Requisitos básicos: 
- Documentos constantes nos artigos 62 a 70 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

[...]

É assegurado o acesso a qualquer interessado que preencha as exigências 
estabelecidas para credenciamento, podendo realizar inscrição através da plataforma 
eletrônica www.novobbmnet.com.br a partir da data publicada. 
3.4. O prazo de vigência para interessados credenciar-se é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
contados a partir da sua publicação, durante o qual as credenciadas poderão ser convidadas a 
firmar o Termo de Contrato, nas oportunidades e quantidades que a Administração necessitar, 
observadas as condições fixadas neste Edital e as normas pertinentes.

[...]

VASCONCELOS, 10.302.0027.2196.0000 - Manutenção das atividades ambulatoriais e 
hospitalares, Atividade - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

11. DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA 
11.1. O prazo de vigência para novos credenciados será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
contados da publicação, na forma da Lei n° 14.133/2021. 
11.2. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da 
publicação, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 
2021. 
11.3. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo 
aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as

[...]

recebimento; 

j)   Encaminhar à Fiscalização da contratante todas as Notas Fiscais/Faturas dos serviços 

prestados, bem como toda a documentação complementar exigida; 

DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO DO CONTRATO 
O presente orçamento está estimado em R$ 4.227.052,80 (quatro milhões, duzentos e vinte e 

sete mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros necessários para aquisição dos serviços objeto deste Termo de 

Referência serão oriundos do FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMS, PPI-ECD, CAPS, FMAS, PAIF, 
IGD-SUAS, dotação orçamentária – 020200 - SECRETARIA MUN.